

من اورا دوست داشتم



کتاب داستانک‌های دانش آموزان مدرسه نصر روستای تنگ خوش شهرستان دیر در پوشهر به نام «من اورا دوست داشتم» روانه بازار شد. به گزارش همشهری، این کتاب، داستانک‌های دانش آموزان را از آذر ۹۶ تا دی‌ماه ۱۴۰۱ در برمی‌گیرد و حاصل یک فرایند پیوسته و منظم ۵ساله است که به همت غلامرضا خیاط، مدیر دبستان چند پایه نصر این روستا گردآوری شده‌است. به گفته غلامرضا خیاط، با توجه به اینکه نویسنده داستانک‌ها دانش آموزان دبستانی هستند، اما برای سن خاصی نوشته نشده و همه سنین می‌توانند مخاطب این داستانک‌ها باشند. برخی از داستانک‌ها به خواست دانش آموز با عنوان‌هایی از آثار نویسندگان و شاعران ایرانی و خارجی نامگذاری شده‌اند. وی درباره انتخاب نام این اثر که برگرفته از نام یکی از آثار آنا گولدا، نویسنده فرانسوی است، می‌گوید: بعد از خوانش داستان «من اورا دوست داشتم» نوشته آنا گولدا با ترجمه الهام دارچینیان، داستانی به قلم فاطمه میرزایی، دانش آموز پایه ششم این دبستان به این نام نوشته و به سرعت در فضای حقیقی و مجازی منتشر شد و بازخوانی‌ها و بازتاب بسیار جالب و خوبی به همراه داشت؛ بنابراین به پنهانی شدن این نام برای کل مجموعه انتخاب کنیم. این کتاب شامل ۸۰ داستانک است که با طرح روی جلد استاد ابراهیم حقیقی در قطع رقعی در ۱۳۰ صفحه از سوی انتشارات «هامون نو» روانه بازار کتاب شده است.

صادرات نخستین محموله یخچالی از کنگان به قطر

با احداث و بهره‌برداری از ۲ پست اسکله، برای نخستین بار محموله یخچالی از کنگان به قطر صادر شد. به گزارش ایسنا، مدیر اداره بندر و ریانوردی کنگان با اعلام این خبر گفت: بندر کنگان با آغاز مبادلات تجاری، شاهد تحولاتی چشمگیر در عرصه تجارت برون مرزی است که این مهم نودپنجاه رونیق بندر کنگان و افزایش فرصت‌های شغلی است. عبدالمحمد نادری گفت: با اقدامات و تمهیدات اندیشیده شده برای تسهیل در حوزه‌های صادرات و واردات این رویه منجر به رضایتمندی بیشتر ساحل‌نشینان کنگان خواهد شد. نادری بیان کرد: با توجه به گنجایش و توسعه اسکله کنگان و افزایش حوضچه از ۳۷ هکتار یک‌بار و دگر بازارگان در خواست بازنگری در قانون ساماندهی لنج و ویژه بندر کنگان را مطرح کردند.

پیمانکار مرمت مسجد جامع عباسی اصفهان در حال فروش کاشی‌های تولید خود در داخل این مسجد تاریخی و ثبت جهانی شده در میدان نقش جهان اصفهان است؛ اقدامی که مغایر با قوانین میراث فرهنگی است و براساس آنچه ایسنا به نقل از فعالان اصناف صنایع‌دستی اصفهان گزارش کرده است، پیمانکار این مجموعه هیچ مجوزی از اصناف به ترتیب با صنایع‌دستی اصفهان برای فروش کاشی‌های خود در داخل یک بنای ثبت جهانی شده ندارد. گفته می‌شود اقدام پیمانکار مرمت مسجد جامع عباسی اصفهان با موافقت رئیس پایگاه میراث جهانی اصفهان و معاون پیشین میراث‌فرهنگی این استان در داخل یک اثر ثبت جهانی شده کشور انجام شده است. شهرام امیری، مدیر روابط عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان در این باره به ایسنا گفته است: پیمانکار باید کاشی‌های خود را از این مجموعه جمع کند و فقط یک‌چیز کوچک آنجا داشته باشد و حق فروش ندارد. این مقام مسئول در اداره میراث‌فرهنگی استان اصفهان گفت: اینکه پیمانکار آنجا در حال فروش کاشی است به این خاطر بود که ما مدتی پول نداشتیم به او بدهیم.

برای همین موافقت کردیم تا این کار را در مسجد انجام دهد تا به او کمک شود و بتواند کارش را ادامه دهد، ولی به‌صورت عمومی خبر، حق ندارد و من هم ۳۰ هفته قبل به او گفتیم که اگر جمع نقد، خودم آن را جمع می‌کنم و دیگر نمی‌تواند از این مسجد تاریخی و ثبت جهانی شده به‌عنوان دکان استفاده کند.

مجدالدین تاج، رئیس اتحادیه صنایع‌دستی استان اصفهان افزود: اقدام ایشان برای برگزری نمایشگاه کاشی در مسجد امام صحیح نیست، اما متأسفانه موضوع این است که اداره میراث فرهنگی استان در این خصوص با پیمانکار همراهی می‌کند؛ درحالی‌که همچنان درخصوص مرمت گنبد مسجد امام و گنبد مسجد شیخ‌لطف‌الله بحث‌های زیادی وجود دارد که آیا این مرمت‌ها توسط این پیمانکار صحیح انجام شده است یا خیر؟

مهدی وطنی، بازرس اتحادیه صنایع‌دستی استان اصفهان نیز در پیامی گفته است: بین سال ۹۵ تا ۹۶ از طرف اتحادیه صنایع‌دستی استان اطلاع دادند که بدون مجوز در مسجد امام کاشی فروخته می‌شود. سرزده به مسجد رفتیم، آن زمان توریست‌ها در محوطه مسجد خیلی زیاد بودند و دیدم آنجا کاشی می‌فروشتند.

همان زمان بود که داشتند گنبد را مرمت می‌کردند و پایین هم حالت فرونشانیگاه بود. البته هیچ‌کدام از کاشی‌هایی که می‌فروختند قدیمی نبود و همه آن کاشی‌ها جدید بودند و کارهای خودشان بود، ولی دیدم که آنجا خریدوفروش کاشی انجام می‌شود. من هم به آنها اخطار دادم که اجازه ندراید بفروشید؛ چون برای این کار باید از اتحادیه یا سازمان وقت میراث‌فرهنگی مجوز داشته باشند که نداشتند. یادم هست آن زمان در عالی‌قاپو هم این اتفاق افتاد و بدون مجوز اتحادیه، فروش کاشی انجام می‌شد.

نبرد با سرما

مردم و گروه‌های جهادی در استان‌هایی که گرفتار سرمای طاقت‌فرسا شدند به جنگ سرما رفتند

گزارش
روزنامه‌نگار
راجله عبدالحسینی

کاهش بی‌سابقه دما در ۱۷ استان کشور، همراه با افت فشار گاز موجب شد تا مردم راهکارهای ریز درشتی برای مقابله با این سرمای استخوان‌سوز رو کنند. گروه‌های جهادی نیز پای کار آمدند تا در نبرد شدید سرما و کمبود گاز، سرما را به کناری برانند. به گزارش همشهری، آمار نشان می‌دهد افت فشار گاز در استان‌های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، گلستان و سمنان بیشتر از استان‌های دیگر دیده شده و شهروندان در این استان‌ها بیشتر به دلگرمی روزهای گرم تابستان همراه هم شدند.

نبرد با سرما
گرم کردن دمای خانه و پوشیدن لباس گرم راهکاری است که برای نبرد با روزهای سرد زمستانی و صرفه‌جویی در مصرف گاز تجربه می‌شود. عزیز حیدری، یکی از ساکنان روستای صومالی‌برادوست در آذربایجان غربی به همشهری می‌گوید که همیشه پوشیدن لباس گرم پشمی و پوشاندن پنجره‌ها با پرده‌های ضخیم، راه مقابله با سرما بوده و حالا هم این روش به کمک او و صرفه‌جویی گاز آمده است.

پناه کار تن خواب‌ها
گرمای این روزها اهمیت گرمخانه‌ها را بیشتر کرده است. خراسان رضوی هم با توجه به دمای تا ۸ درجه زیر صفر در چند شهرستان خود، بیش از پیش به موضوع گرمخانه‌ها ورود کرده است. طبق آماري که معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر خراسان رضوی اعلام کرده ۴۵ فضای گرم تجمی ای گرمخانه در شهرها و روستاهای استان برای مواجهه با بحران سرما و قطع گاز براندازی شده است. شهرداری کلانتر مشهد هم اعلام کرده است که ظرفیت اسکان کارتن خواب‌ها در مراکز اسکان شهرداری از ۸۰ نفر در شب به ۲۵۰ نفر افزایش یافته و ورزشگاهي با ظرفیت ۱۵۰ نفر اقامت در شب برای اسکان اضطراری کارتن خواب‌ها آماده‌سازی شده است.

ایرانتننهر

نبرد با سرما



دولگرمی احسان
طرح «دلگرمی احسان» در سمنان هم‌زمان با اوج‌گیری سرما در مناطق سردسیر و کویری استان فعالیت خود را از سر گرفته و در قالب این پوشش بیش از ۱۸۰ دستگاه گرمایشی شامل بخاری نفتی بین نیازمندان توزیع شده‌است. حامد احمدی، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) سمنان با بیان اینکه بیش از ۲ میلیارد ریال برای این طرح هزینه شده، از فعالیت ۴۰ گروه جهادی در این طرح خبر می‌دهد. در این پوشش بیش از ۲ هزار دستگاه بخاری برای توزیع در کل کشور از کارخانه‌ای در سمنان تهیه و خریداری شده است.

توزیع کرسی بین مردم
گروه‌های جهادی در همین روزهای سخت و سرد استین‌مخت بازنندوبرای خدمات‌رسانی به هم‌استانی‌ها سازماندهی شدند. مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی از خدمات‌رسانی ۱۲۵ گروه جهادی خبر می‌دهد. برخی روستاهای بشرویه در خراسان جنوبی هم با قطع گاز روبه‌رو شدند که قرارگاه جهادی امام رضایع(بشرویه پای کار آمده است و ۱۱۰ کرسی برقی ساخته و در بین مردم توزیع کرده است. تعمیر ۶۰ بخاری نفتی قدیمی برای توزیع در بین مردم جمع‌آوری ۱۰۰ چراغ و بخاری نفتی از سوی گروه جهادی فردوس نیز در خراسان جنوبی در روزهای اخیر انجام شده‌است.

زیست‌بوم

رزرو توره‌های ورود به ایران صفر شد

فعالان صنعت گردشگری خبر می‌دهند که شرکت‌های خارجی هیچ ثبت‌نامی برای سفر به ایران در بهار ۱۴۰۲ ندارند



گردشگری ایران ۴سال است که به دلایل مختلف با رکود مواجه شده است. از ورود کرونا به ایران تا حوادث سیاسی و ناآمنی‌های ایجاد شده در کشور همگی در ایجاد رکود در صنعت گردشگری ایران مؤثر بودند و حالا فعالان صنعت گردشگری به همشهری خبر داده‌اند که وضعیت رزرو توره‌های ورودی به ایران در سسال ۴۰۲ نیز به صفر رسیده است. وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با ارائه آماری به روزنامه همشهری اما مدعی شده است که ورود گردشگران کشورهای همسایه به ایران در ۳ ماه سسال جاری در مقایسه با سال قبل بیش از ۸۸ درصد رشد داشته است؛ ادعایی بدون درج نام کشورهایی که اتباع آنها در این مدت به ایران سفر کرده‌اند و بدون آنکه مشخص باشد کدام دسته از اتباع ورودی در ردیف گردشگران خارجی قرار می‌گیرند. فعالان صنعت گردشگری اما به همشهری می‌گویند که آماری ارائه‌شده از سوی وزارت میراث‌فرهنگی دارای اشتباه محاسباتی است و آنان که به صرف داشتن مهر ورود در گذرنامه‌شان به ایران سفر کرده‌اند، گردشگر نیستند، بلکه بیشتر اتباع عراق و افغانستان هستند که برای دیدار با خانواده‌شان به ایران سفر می‌کنند و بیشتر در منزل خانواده و آشنایان خود در محله دولت‌آباد تهران یا شهرهای دیگر سکونت داشته‌اند.

۹۰ درصد توره‌های ورودی اروپا و آسیای شرقی کنسل شد
نیست. بسیاری از اتباع افغانستان هم که به ایران سفر می‌کنند برای بازدید از بستگان خود به ایران می‌آیند و در خانه آنها اقامت دارند. بیشتر اتباع عراق هم که به ایران سفر می‌کنند به محله دولت‌آباد تهران می‌روند و در خانه فامیل و آشنا اقامت دارند. پس الزاما گردشگر خارجی نیستند. با افزایش قیمت خوراک در کشورهای همسایه اتباع خارجی روزه‌ان از مرز عبور می‌کردند و مقایسه‌آمار گردشگران ورودی با سال قبل هم کاملاً غلط است؛ سال گذشته اصلا سفر به ایران ممنوع بود و وزیاری ورود به ایران صادر نمی‌شد؛ بنابراین باید آمار گردشگرهای ورودی امسال را با سال ۹۷ و ۹۸ مقایسه کنیم. مبنای محاسبه وزارت میراث فرهنگی در اعلام رشد گردشگران ورودی از کشورهای همسایه اشتباه است. ۹۰ درصد توره‌های ورودی از اروپا و آسیای شرقی به ایران با توجه به حوادث اخیر کشور کنسل شده است؛ حتی در اوج ورود گردشگران خارجی به ایران که نیمه دوم فروردین‌ماه و آغاز فصل دوم سفر به ایران است نیز با کنسلی توره‌ها مواجه شده‌ایم. البته گردشگران ورودی به ایران از اروپا و آسیای شرقی داریم، ولی تعدادشان بسیار ناچیز و نوع سفرشان بیشتر انفرادی است. میزان ارزآوری توریست‌های اروپا و آسیای شرقی به ایران هم اصلاً قابل مقایسه با گردشگران کشورهای همسایه نیست. انتخاب اقامت گروه‌های اروپایی بیشتر در هتل‌های ۴ و ۵ ستاره و گران‌قیمت است که قابل مقایسه با میزان ارزآوری گروه‌های عرب که تنها به مشهد سفر می‌کنند و در هتل آپارتمان‌ها اقامت دارند، نخواهد کشید.

عدد خیر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: طی روزهای گذشته ۲۰۰۰ اکیب برای رفع یخ‌زدگی و مشکلات مربوط به تأسیسات داخلی ساختمان‌های مشترکان در مشهد اعزام شدند. به گزارش داخلی ساختمان‌های مشترکان در مشهد اعزام شدند. به گزارش ایسنا، حسین اسماعیلیان افزود: با تمهیدات صورت گرفته، هیچ‌گونه مشکلی در تأسیسات آبرسانی پیش نیامده است.

۲۰۰۰ اکیب

میلیارد

معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان از تخصیص ۲۰۰ میلیارد تومان به پروژه‌های راه‌سازی استان در سال جاری خبر داد. به گزارش تسنیم، مهدی پارسی‌اظهار داشت: ساخت حدود ۱۵۰ کیلومتر پروژه راه‌سازی در دستور کار است. توسعه بزرگراه‌های استان یکی از مطالبات به حق مردم است.

عکس خیر



تالاب چخاخور در یزد
با توجه به برودت هوا در چهارمحال و بختیاری بیش از ۹۵ درصد از «تالاب چخاخور» یخ‌زده و مهاجرت پرندگان از این تالاب‌ها آغاز شده است. تالاب چخاخور با مساحت ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار در دامنه ارتفاعات آبرفتاب و کلار، در مسیر جاده شهرکرد به خوزستان قرار دارد. عکس: فارس

نقل قول خیر

۲۱ هزار ایرانی سال گذشته در آلودگی هوا جان باختند
داریوش گل‌علیزاده، رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست: سال گذشته به‌علت آلودگی هوا ۲۱ هزار نفر در ۲۷ شهر کشور جان خود را از دست دادند و این آمار می‌تواند تلنگری برای ما باشد که چرا جان خود را کف دست گرفته‌ایم و بی‌توجه به انتشار آلایندگی در هوا، سوار بر خودروهای تک‌سرنشین در معابر شهرها ویراز می‌دهیم.

اجرای قانون هوای پاک

سال آینده شتاب می‌گیرد
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: با حمایت و همدلی دولت و مجلس شورای اسلامی اجرای قانون هوای پاک در سال ۱۴۰۲ شتاب می‌گیرد. در لایحه بودجه سال آینده ۲۰ درصد عوارض سبز برای مقابله با آلودگی هوا به محیط‌زیست اختصاص یافته و قانون هوای پاک مهم‌ترین سند بالادستی در حوزه کاهش آلودگی هواست.

عدد خیر

۱۲۸ درصد
درآمد دولت از محل عوارض خروج کشور در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ رشد دارد. مبلغ درآمد دولت از محل عوارض خروج از کشور ۳ هزار و ۳۳۱ میلیارد تومان تعیین شده است که بیش از دو برابر بودجه سال جاری است. در بودجه سال ۱۴۰۰ مبلغ درآمد حاصل از عوارض خروج از کشور ۱۵۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود.

۱۸۳۰ میلیارد

بودجه بخش میراث‌فرهنگی در بودجه سال ۱۴۰۲ کشور پیشنهاد شده است که این مبلغ ۶۰ درصد از بودجه کل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کشور را شامل می‌شود. حدود ۳۱ درصد از این بودجه هزینه‌ای ۹۰ درصد آن نیز سرمایه‌ای است که گفته می‌شود بسیار مطلوب‌تر نسبت‌های هزینه‌ای و سرمایه‌ای بودجه دولت و وزارتخانه تنظیم شده است.